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O sHeceHur{ r,r3MeHennft n o6nacrrryn
rocyAapcrBeHHyro rporpaMMy
<<Oxpana orpyxarouleft cpeAbr n
parlnoHarlbHoe ucrroJlb3oBaHue
rpr{poAHbrx pecypcoB s C\,roneHcnofi
o6racrn>

AguuurEcrpaqns Cuolencxofi o6nacrr{ n o c r a H o B Jr s e r:

Bsecrz s o6nacrHylo rocyAapcrBeHHyro rporpaMMy <<Oxpaua oKppKarouleft cpe4rr
14 paIII{oHiuIbHoe I{crloJlb3oBaHlre npupoAHbrx pecypcoB B Cuolencrcofi o6nacru>>,
yrBep)I(AeHrrylo nocraHoBJIeHI,IeM A,qnaranucrpaqr4lr CuoneHcrofi o6nacrlr or 20.IL.2013
J\b 933 (n peAaKIIun nocraHoBnennft AAuunncrparlnu Cruorencroft o6nacrn
or 02.06.2014 Ns 404, or 15.08.2014 Ns 582, or 26.09.2014 Ns 670, or 18.12.2014 Ns 862,
ot 30.12.2014 Ne.942, or 06.04.2015 Ns 154, or 1 1.06.2015 l\b 328, ot 06.08.2015 Ns 479,
or 03 .09.2015 Ne 549, or 12.1I.2015 l.',le 695, or 22.12.2015 Ns 821 , or 29.12.2015 Ns 870,
or 05.02.2016 Ns 37, or 25.02.2016 Nr 88, or 13.05.2016 Ns 260, o'r 29.06.2A16 Ns 375,
or 13.09.2016 Ns 558, or 11.10.2016 Nr 589, or 24.10.2016 Ne 606, or 13.12.2016 Ns727,
ot30.12.2016}lb 817, or22.02.2017 Ns 70, or01 .03.2017 i\b 83, or29.06.2017Ns 427,or
26.09.2017 Ns 649, or 13.I0.2017 Ns 695, or 29.11.2017 J\b 790, or 27.1,2.2017 l,,lb 910, or
30.01.2018 J\b 45, or 22.02.2018 Ns 110, or 26.04.2018 Ns.267, or 03.07.2018 Ne 456, or
19.10.2018 }lb 673, or 04.12.2018 Ng 818, or 28.12.2018 Ns 955, or 22.02.2019 J,,lb 59, or
15.04.2019Ns214, or27.06.2019 Nr382, or25.09.2019J\e 562,or 18.11.2019 Ns692,or
19.12.2019 JYs 780, or 13.03.2020 Ns 116, or 13.04.2020 J\b 193, or 25.06.2020 Nr 371, or
05.08.2020 Ns 483, or 17.09.2020 Ns 566, or 19.10.2020 J\b 605, or 16.11 .2020 Ne 680, or
10.12.2020 }lb 752, or 23.12.2020 Nb 813, or 17.03.2021 Ns 145, or 22.07.2021
J\b 468, o^r 20.09.2021 J\rs 604, or 22.10.2021 }lb 670, or 22.11.2021 Ns722, or 28.12.202t
Ns 859, or 29.12.202I i\b 886, or 28.03.2022 Ns I73, or 29.03.2022 J\b 176), crreAyrourr{e
I43MEHEHI{'I:

l) n uacnopre focyAapcrBeHnofi nporpaMMbr:
- B rIo3LIquIE <O6telart SuuancoBoro o6ecue.reHkrfl 3a Becb rrepuoA peaJrr.reaquz (no

roAaM pe€ulu3allvrzrkrB pa3pe3e l4crorrHr4Kon $unanc?rpoBaHur Ha oqepeAHofi Qunanconrrfi
roA LI uepnrtfi, nropofi roAbl rlnaHoBoro [epkToAa)> pas4ela <<OcHoBHbre rroJro?r(eHrrfl)):



- B a6salle nepBoM cJIoBa (1 049 374,4 rbrc. py6reb 3aMeHurb cJroBaMlr
(1 051 904,8 ruc. py6nefi>;

- B a6sarle rperbeM cJroBa (61 358,1 Tbrc. py6neb 3aMennrb cJroBaMr{
(63 888,5 ruc. py6nefi>;

- B a6eaqe nrroM cJroBa (50 739,5 rbrc. py6neb 3aMeHlrrb cJroB€lMH

<<53 269,9 rsrc. py6refi>;
- pa3AeJr <<OunancoBoe odecueqeune locyAapcrBeHuofi nporpaMMbl> rl3Jloxl,rrb

B cneAyroqeft pe4aKIII{tI :

<<@unancoBoe o6ecneqenne locyAapcrBeHnofi nporpaMMbl

2) n rpaQe 5 nynnra 1 no4pEBAeJra <<3naqenrn pe3yJrbraroB BeAoMcrBeHHoro

rrpoeKTa) rroApa3Aela <<CneAeHufl o BeAoMcrBeHHoM npoelcTe <<BnegpeHne cncreMbl
o6paqenrrfl c rBepAbrMrr KoMMyHaJrbHbIMrI u onacHbIMI{ orxoAaMrl> pa3AeJIa 3 quQpy

<<2>> saMeHutr quQpofi <<6>>, quSprr K4,2r> 3aMeHI{rb qu$parran <<4,9>>;

3) n pasaene 6:
- B rroApa3Aene 3:

3.2

- no3r,rqlrrc <<Irlroro tro BeAoMcrBeHHoMy [poeKTy) LI3JIoxHTb B cne4ytoqefi
peAaKIII4ra:

l,lcto.urr.rr {uuanconoro o6ecne.IeHl,It O6rerrr ([unauconoro o6ecueqeul,Iff rlo roAaM
peaJrrnarllru (ruc. py6nefi )

BCero 2022rot 2023 rot 2024rot
B qenou no focy.uapctseHHoft nporpaMMe,
B TOM II}ICJIC:

152 856.1 63 888.s 57 475,3 31 492,3

deaepamurfr 6rc.qxet 27 723.3 t0172.s t3 s23.0 4 027.8

o6nacnroft 6lo.qxst 124 085.2 s3 269.9 43 350.8 27 464,5

MECTHbIE OIOAXETbI | 047.6 446.1 601.5

KT I43JIOXI4Tb B QJIE KIIUU:

3.2. Cy6cuguu
ropr,rAr{qecKI,IM

nnqau (aa

}ICKIIOIICHUEM

rocyAapcTBeHHbrx
(rraynraqnnaruurx)

frpexAenuir) ua
BO3MeIrIeHlIe

3aTpar, cBsSaHHbx

c paspa6otrofi u
BHeApeHI,IeM

C}ICTEMbI

IIAKO[JIEHI{'
pryrbcoAepxailryIx
oTxoAoB rr

orpa6otanurx
UCTOqHIIKOB

MIUIOTO TOKA

(6arapeer<) y
HACEJIEHI4g

,{enaprauenrl
Crrtonencrofi |

o6nacru no I

uplrpoAHbnr 
I

IpecypcaM r,r 
I

9KOJIOTHH I

r6racrroft
5rc.uxer

299,4 299,4



J

I,Itoro rro BeAoMcrBeHHoMy
rpoeKry

o6nacruoft
6loAxer

MCCTHbIE

6rcAxerrr

4 816,3

4 776,1

40,2

4 816,3

4 776,1

40,2

I{3JIO)KI{Tb B CJI-II V:
4. KouuleKc npoqeccHbrx Mepoupumufi <O6ecneqeHue AeffTeJrbuocrlr oprilroB r{cloJrrr}rrenuroft

BJIACTI{D

Pacxorrr na
o6ecueqenne

.UC'TEJIbHOCTI{

rocyAapcTBeHHbrx
opraHoB

,{enapravenr
CuoneHcrofi
o6nacrr,r no
rplrpoAHbrM
pecypczrM r{

3KOnOruU

r6nacruofi
jrcAxer

72 652,1 24 021,4 23 838,6 24 792,1

llroro rro KoMnJreKcy
rrpoqeccHbrx uepoupmrufi

r6racrsoft
5ro.qxer

72 652,1 24 021,4 23 838,6 24 792,1

- B [OApa3AeJre ):
5.1

5.3 5.5 IIIefi

- ITVHKT ).I I{3JIOX(I{Tb B CJI

5.1 Pacxorrr na
peaJrr{3arl}rrc

rocyAapcrBeHHbD(

Synnrrr,Iil

,{euaptarr,renr
Cuorencroft
o6nacru no
npupo,q{brM
pecypcaM r{
gKOJIOTUil

OOJIACTHOI{

orc.{xeT
742,9 742,9

KTbI ). .) I,I3JIO)I(IIITb B

5.3. O6ecneqeHue

AetTeJIbHOCTI{
o6racnrrrx
rocyAapcrBeHHbrx
yrpex4euufi

o6nacrnoe
focyAapcr-

BEHHOE

Ka3eHHOe

rrpexAeHre
<r{upexqrar

oco6o
oxpaHreMbrx
npr{poArrED(

reppuropuft
Cnaonencxoft

o6racru>

r6nacrnofi
irc.uxer

7 963,0 2721,0 2 569,6 2 672,4

5.4. O6ecue.reHlle
ycrofiunnoro
pa3BrrTkrs, ceTI{
oco6o
oxpaHteMblx
npnpoAHblx
reppuropuft
perProHanbHoro

3HAqCHUJI

Cuonescxoft
o6nacru

o6nactnoe
focyAapcr-

BCHHOE

Ka3eHHOe

yqpe)KAeHr.re

<,{upexqur
oco6o

oxpaHreMbrx
rrpr4poAHbrx

reppuropuft

l6racrsoft
ircAxer

950,0 950,0



4

Cnaonencroft
o6racru>

5.5. 3ronoru.Iecrcoe
uuQoprunpoBaulre
HACCJIEHI,I'

Cuonescroft
o6nacru

,{euapravenr
Cuorescrofi
o6racrn no
rpr{poAHbIM
pecypcaM r{

SKOJIOTHI,I

r6nacrnofi
5rcANer

600,0 600,0

. / Ll3nol(I,trb B qe
5.7. Mounropunr

BolIHbD( o6tertos
,{enapraruenr
Cuoneucrofi
o6nacru no
rprrpoAHbrM
pecypcaM r{

3KOJIOf}II{

OOJIACTHOId

oro.4xer
2 847,2 2 847,2

5.7 T4

rro3r4rluro <<Irlroro rro KoMrrJreKcy [poqeccHbrx MeponplulTl,Ifi)) LI3JIo)KIITr B

- rro3r4rlr{ro ((Bcero no focygapcrBelrHofi [porpaMMe>) I,I3JIoxIrtrb B cJleAyloqeil

peAaKIII,Iu:

fy6epnarop
Cruorencrofi o6nacrn Ocrponcnnfi

tli
llroro rlo KoMlJIeKcy
npoqeccHbD(
uepoupmtnfi Qegepanr-

srul
6roAxet

o6racrsofi
6roAxer

25 240,0

11 936,9

13 403,1

ll931,7

3 770,6

8 161,1

6 608,1

4 038,5

2 569,6

6700,2

4 027,8

2 672,4

Bcero ro locyaaPcrBeHHofi
rporpaMMe

Segepa.nr-
nrrfi
6roAxet

o6racruoft
6roAxer

MECTHbIE

6rorxerrr

152 856,1

27 723,3

L24 085,2

| 047,6

63 888,5

r0172,5

53269,9

446,1

57 475,3

13 523,0

43 350,8

601,5

31492,3

4 027,8

27 464,5


